



**GMINA PUSZCZA MARIAŃSKA**  
**ul. STANISŁAWA PAPCZYŃSKIEGO 1**  
**96-330 PUSZCZA MARIAŃSKA**

Nasz znak: Z.271.12.2021

Puszcza Mariańska 26.11.2021 r.

Na podstawie art. 135, ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), Gmina Puszcza Mariańska w odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy, dotyczące ogłoszonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „**Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Puszcza Mariańska**” wyjaśnia:

**Pytanie nr 1**

W Rozdziale 4 pkt 2 ppkt 3 lit a i c SIWZ Zamawiający wymaga aby Wykonawca złożył:

c) wykaz osób, skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, w szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informację o podstawie do dysponowania tymi osobami;

oraz

e) oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia posiadają wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień.

Prosimy o wyjaśnienie w jakim celu Zamawiający wymaga tak szerokiego zakresu informacji. Nie są one niezbędne w celu potwierdzenia spełniania warunku, gdyż w warunku nie wymagano żadnych uprawnień. Jeśli Zamawiający tego wymaga należy określić co konkretnie Wykonawca musi wykazać – jeśli natomiast uprawnienia nie są wymagane – Zamawiający nie może wymagać złożenia oświadczenia o ich posiadaniu przez osoby skierowane do wykonania zamówienia.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający określił w Specyfikacji Warunków Zamówienia warunki udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej Wykonawcy, żądając wykazania, że Wykonawca dysponuje co najmniej 4 osobami do realizacji niniejszego zamówienia (2 kierowców + 2 ładowaczy) zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy. Rozporządzenie określa jakich informacji może żądać Zamawiający od Wykonawcy i zgodnie z § 9 ust. 1 pkt 3 tego Rozporządzenia, Zamawiający może żądać wykazu osób skierowanych do realizacji zamówienia publicznego.

Zapisy SWZ, które zacytował Wykonawca w pytaniu, dotyczą **Rozdziału X pkt 8 lit c i e** SWZ.

### **Pytanie nr 2**

Zgodnie z rozdziałem I pkt 14 ppkt 1) OPZ: Obowiązki Wykonawcy oraz standard wykonania usług:

1) Należy odbierać odpady zgromadzone w pojemnikach, workach, a także pozostawione wokół miejsca usytuowania pojemników (do 5 m).

5 metrów to bardzo duża odległość, a takie określenie obowiązku oznacza w zasadzie sprzątnięcie okolicy, a nie odbiór odpadów. Prosimy o zmniejszenie odległości do 1 m od pojemnika, ewentualnie 2 metry.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

### **Pytanie nr 3**

Zgodnie z rozdziałem I pkt 14 ppkt 8) OPZ: Wykonawca zobowiązany jest kontrolować realizowane przez właściciela nieruchomości obowiązki w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, a w przypadku ich niedopełnienia Wykonawca zobowiązany jest przyjmując odebrane odpady komunalne jako zmieszane odpady komunalne i w ciągu 3 dni roboczych powiadomi o tym fakcie Zamawiającego. Należy sporządzić protokół z dnia, w którym zaistniało zdarzenie wraz z dowodami w formie zdjęć lub nagrań. Pisemnie, faksem lub drogą elektroniczną (poczta e-mail) przesłać Zamawiającemu w terminie do 3 dnia miesiąca następującego po miesiącu w którym był odbiór odpadów.

Prosimy o potwierdzenie, że wykonawca przyjmie te odpady jako zmieszane w najbliższym terminie przypadającym na odbiór odpadów zmieszanych dla tej nieruchomości zgodnie z harmonogramem. Wykonawca nie może mieszać odpadów. To samo dotyczy §2 ust 9 wzoru umowy.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapis. Wykonawca ma obowiązek odebrać te odpady jako odpady zmieszane w dniu w którym zgodnie z harmonogramem przypada termin odbioru tych odpadów.

### **Pytanie nr 4**

Zgodnie z rozdziałem I pkt 14 ppkt 10) OPZ:

10) Wykonawca jest zobowiązany do bieżącego przekazywania adresów nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i powstają odpady, a nie są ujęte w bazie danych przekazanej Wykonawcy przez Zamawiającego,

Wykonawca może przekazać adresy nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy i powstają odpady, a nie są ujęte w bazie danych, jeśli nieruchomość taka zostanie

zidentyfikowana na trasie przejazdu pojazdu odbierającego odpady. Wykonawca nie może jednak samodzielnie ocenić czy na nieruchomości zamieszkują mieszkańcy czy jest prowadzona działalność gospodarcza. Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o przekazanie tych adresów, które napotka na trasie i co do których wykonawca może z całą pewnością stwierdzić że to nieruchomości zamieszkała.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający potwierdza, że zapis w rodz. I pkt 14 ppkt 10 OPZ dotyczy wyłącznie sytuacji w których wykonawca wg swojej wiedzy może stwierdzić, że nieruchomości jest zamieszkała.

**Pytanie nr 5**

Zgodnie z rozdziałem I pkt 14 ppkt 11) OPZ:

11) zapewnienie, dla właściwej realizacji przedmiotu umowy, przez cały czas trwania umowy dostatecznej ilości środków technicznych, gwarantujących terminowe i jakościowe wykonanie zakresu rzeczowego usługi,

Prosimy o wyjaśnienie czy chodzi o worki i pojemniki, czy pod takim ogólnym sformułowaniem Zamawiający ma na myśli inne obowiązki – jeśli tak to prosimy o ich skonkretyzowanie.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Przez środki techniczne gwarantujące terminowe i jakościowe wykonanie zakresu rzeczowego usługi zamawiający rozumie posiadanie przez wykonawcę przez czas trwania umowy od personelu adekwatnych do przedmiotu zamówienia pojazdów, worków w ilości zapewniających należyte wykonanie umowy.

**Pytanie nr 6**

W Rozdziale XIX SWZ wskazano, że pierwsza akcja promocyjna ma się odbyć do 14.01.2022 w Umowie że do 15.01.2022 r. prosimy o wskazania właściwej daty.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Właściwą datą jest data z Rozdziału XIX pkt 1 SWZ, czyli do 14 stycznia 2022 r. Zamawiający poprawi zapis w załączniku nr 6 do SWZ „Wzór umowy” w §2 ust 14.

**Pytanie nr 7**

Zgodnie z § 4 ust. 5 wzoru umowy: Wykonawca zobowiązany jest do zwrotu Zamawiającemu w terminie 14 dni od daty otrzymania wezwania kwoty stanowiącej równowartość wszelkiego rodzaju kar pieniężnych, grzywien i innych należności lub opłat nałożonych w postępowaniu administracyjnym lub karnym na Zamawiającego, a powstałych wskutek nienależytego wykonania lub nie wykonania oraz powstałych na wskutek wszelkich zaniedbań Wykonawcy

lub zaniechań osób przy pomocy, których wykonuje on czynności wynikające z niniejszej umowy, albo którym wykonanie tych czynności powierza.

Zgodnie z § 10 ust. 1 pkt 7) wzoru umowy: Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej: 7) w przypadku nieosiągnięcia wymaganych poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku jednorazowo w wysokości 30 000 zł;

Jaka zatem jest sankcja za nieosiągnięcie poziomów recyklingu? Jeśli obie - wskazujemy, że stanowi to podwójne karanie wykonawcy za okoliczności, za które nie ponosimy winy, co jest niezgodne z ustawą PZP.

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapis § 4 ust 5 i § 10 ust. 1 pkt 7 wzoru umowy. Zgodnie z art. 484 § 1 kodeksu cywilnego w razie niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania kara umowna należy się wierzycielowi w zastrzeżonej na ten wypadek wysokości bez względu na wysokość poniesionej szkody. Kary umowne pełnią różnego rodzaju funkcje między innymi do mobilizującego wykonawcę prawidłowego wykonania zobowiązania umownego. Zgodnie ze zdaniem drugim paragrafu przepisu kodeksu cywilnego dopuszczalne jest żądanie odszkodowania przenoszonego wysokości zastrzeżonej kary umownej.

### **Pytanie nr 8**

Zgodnie z § 9 ust. 2 wzoru umowy: Istotne naruszenia umowy, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności przypadki:

3) niewykonywanie przez Wykonawcę obowiązków wynikających z ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,

Prosimy o wyjaśnienie o jakie obowiązki chodzi. Ustawa nakłada szereg różnych obowiązków natury porządkowej. Niedochowanie bagatelного obowiązku ustawowego jeśli nie ma wpływu na realizację zamówienia nie może stanowić podstawy odstąpienia od umowy – prosimy o wykreślenie tego punktu.

4) gdy Wykonawca znajdzie się w stanie zagrażającym niewypłacalnością lub przechodzi w stan likwidacji w celach innych niż przekształcenie przedsiębiorstwa lub połączenia się z innym przedsiębiorstwem,

Prosimy o doprecyzowanie co należy rozumieć pod pojęciem „zagrożenie niewypłacalnością”? Zastosowanie nieostrego pojęcia nie może stanowić podstawy odstąpienia od umowy.

7) wykonywania przez Wykonawcę przedmiotu umowy niezgodnie z niniejszą umową, w szczególności w przypadku naruszenia przez Wykonawcę któregośkolwiek obowiązku umownego.

Prosimy o zmianę ww. postanowienia poprzez wskazanie, że podstawą rozwiązania umowy może być naruszenie istotnych postanowień umowy lub notoryczne naruszenie postanowień umowy.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

3) Przez istotne naruszenie umowy o których mowa w § 9 ust. 2 pkt 4 (błędnie określone przez pytającego jako §9 ust. 2 pkt.3) należy rozumieć wszystkie obowiązki określone ustawą z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach odnoszące się do przedmiotu odbierającego odpady komunalne.

4) Zamawiający postanawia wykreślić w §9 ust 2 pkt 5 (błędnie określone przez pytającego jako §9 ust 2 pkt 4) wyrażenie „znajdzie się w stanie zagrażającym niewypłacalnością lub”

7) Zamawiający pozostawia zapis bez zmian w §9 ust 2 pkt 7 umowy. Naruszenie obowiązków umownych jest istotnym naruszeniem postanowień umowy.

Zamawiający w §9 ust 4 określił, że odstąpienie od umowy musi poprzedzać wezwanie wykonawcy do wykonywania obowiązków umownych w wyznaczonym terminie.

**Pytanie nr 9**

Zgodnie z §4 punkt 4 wzoru umowy: Wykonawca ma obowiązek comiesięcznego przekazywania Zamawiającemu kart przekazania odpadów komunalnych. oraz dokumentów potwierdzających osiągnięcie wymaganego poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania.

W związku z obowiązującym raportowaniem w systemie BDO, prosimy o wykreślenie zapisu: ”oraz dokumentów potwierdzających osiągnięcie wymaganego poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania”.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dokona zmiany umowy poprzez wykreślenie zapisu w §4 ust. 4 „oraz dokumentów potwierdzających osiągnięcie wymaganego poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania”.

**Zatwierdził:**

**Wójt Gminy Puszcza Mariańska**

**Michał Staniak**